



DERGUGL

Artikelnummer 88136 **9 Feine Gugl der Saison Herbst-Winter**
9mal anders

Nettogewicht: 126 g

9 verschiedene Sorten Rührteigkuchen:
Nuss-Nougat mit 19% Haselnüssen und 11% Nougat;
Apfel Mandel Nougat mit 9% getrockneten Äpfeln, 17% Mandeln und 3% Nougat;
Schokolade-Cranberry mit 6% getrockneten Cranberries und 4% Schokodrops;
Marzipan-Feige mit 13% Marzipan und 10% getrockneten Feigen;
Pistazie-Mohn mit 5% Pistazien und 7% Mohn;
Brownie mit 7% Schokolade und 5% Kakao;
Schokolade-Kaffee mit 4% Schokolade, 2% Kaffeepulver und 3% Kakao;
NuKaraSa mit 13% Nüssen, 5% Karamellstücken und Meersalz;
Bourbon Vanille mit 14% Mandeln und Bourbon-Vanille.

Zutaten:

VOLLEI, Zucker, **BUTTER**, **WEIZENMEHL**, **MANDELN**, Feuchthaltemittel: Sorbit; **HASELNÜSSE**, Nougat (Zucker, **HASELNUSSKERNE**, Kakaomasse, Kakaobutter, Emulgator: Lecithin; Vanillepulver), Marzipanrohmasse (**MANDELN**, Zucker, Wasser, Glukose-Fruktose-Sirup, **BITTERMANDELN**), Aroma, dunkle Kuvertüre (Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator: Lecithin (**SOJA**); Vanille-Extrakt), getrocknete Feigen, getrocknete Äpfel, Orangensaft (aus Orangensaftkonzentrat), Mohn, getrocknete Cranberries, **PISTAZIEN**, fettarmes Kakaopulver, Rohrzucker, Karamellstücke (gesüßte **KONDENS MILCH**, Zucker, Glukosesirup, **BUTTERFETT**, Feuchthaltemittel: Sorbit; Emulgator: E471), Schokoladendrops (Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, fettarmes Kakaopulver, Emulgator: Lecithin (**SOJA**)), Amaretto (**MANDELLIKÖR**) 21%vol., Kakao, Calvados 40% vol., Kaffeepulver, Konservierungsstoff: Kaliumsorbat; **CASHEWKERNE**, **PARANÜSSE**, Reismehl, Meersalz, Säureregulator: Natriumacetat; **WALNÜSSE**, Rote Beete Saftkonzentrat, Karamellzuckersirup (Glukosesirup, Zucker), Karottensaftkonzentrat, natürliches Vanillearoma, **WEIZENSTÄRKE**, natürliches Zitronenaroma mit anderen natürlichen Aromen, Zimt, Bourbon Vanille gemahlen, Sonnenblumenöl, Farbstoff: Echtes Karmin, Paprikaextrakt, E141, Riboflavin; Salz, Säuerungsmittel: Citronensäure.

Kann Spuren enthalten von: Erdnüsse, andere Schalenfrüchte, Sesam, Schwefeldioxid.

Nährwertangaben	je 100 g
Energie	1813 kJ
Energie	435 kcal
Fett	27 g
davon gesättigte Fettsäuren	12 g
Kohlenhydrate	39 g
davon Zucker	25 g
Ballaststoffe	3,5 g
Eiweiß	7,8 g
Salz	0,19 g
Ethylalkohol	<0,1 g

Anmerkung zur Aufbewahrung:

Vor direkter Sonneneinstrahlung schützen, DerGugl ist ein sensibles Feingebäck. Vermeiden Sie nach der Lieferung Temperaturschwankungen. Bewahren Sie die Gugl bei Raumtemperatur, möglichst kühl auf. Legen Sie sie bitte nicht in die Sonne oder auf die Heizung. Unter diesen Bedingungen werden die originalverpackten Gugl wie angegeben frisch bleiben.

MHD: siehe Aufdruck am Produkt

Diese Spezifikation basiert auf der Rezeptvariante: 1 vom 29.07.2016

Erstelldatum: 08.11.17



Produktspezifikation / product specification

1. Allgemeine Angaben / general information

Artikelbezeichnung / product name:	Kräutertee N° 814 Top of the day – Caddy 60g	Hersteller / Manufacturer:	P & T – Paper & Tea GmbH
		Händler / distributor:	DerGugl Manufaktur GmbH & Co. KG
Art.Nr.:	90410	Straße / street:	Karl-Hack-Allee 1
GTIN-13:		PLZ / area code:	56581
Einzelgewicht / unit weight (g/cm³):	60 g Kräutermischung in der Dose	Ort / location:	Kurtscheid
Inhalt / content:	60 g	Land / country:	Deutschland
Nettogewicht / net weight (g):	60 g	Phone:	+49 (0)2634 9660 - 0
Fertigungsgrad / convenience level:	Zum Aufbrühen eines Kräutertees	Fax:	+49 (0)2634 9660 - 8000
		Internet:	www.dergugl.de www.hack.ag

2. Produktbeschreibung / product description

Ein erquickender Bio-Kräutertee mit Pfefferminze und Hibiskus, um den Tag zu begrüßen - „Die Sonne scheint jeden Tag neu“, philosophierte Heraklit. Mit diesem schwungvollen Blend aus belebender Pfefferminze, Zitronengras und Vitamin C-reichem Hibiskus, aromatisch ausbalanciert von milden Apfel- und Rosennoten, begrüßen wir sie allmorgendlich in angemessener Frische.

3. Zubereitung, Anrichtevorgabe / preparation, serving instruction

Zubereitungsempfehlung / recommended preparation:	2 Teelöffel Tee mit 250 ml kochendem Wasser (100°C) aufbrühen, Ziehzeit 3 min.
---	--

4. Allergieauslösende Inhaltsstoffe / ingredients with allergens

Verkehrsbezeichnung / customary name:	Kräutermischung
Zutaten / ingredients:	Kräutermischung
Kann Spuren enthalten von / may contain traces of:	

5. Lagerbedingungen und Haltbarkeit / storing conditions and shelf life

Transport-/Lagerbedingungen / transport/storing conditions:	In der verschlossenen Dose lagern.
---	------------------------------------

Erstellt durch:	JB	Erstelldatum:	29.09.2020
Aktualisierungsgrund:	Neu		